
                                                         
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    

 

         Via Bellini, 106 - 36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 3 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI  

DEL 29 OTTOBRE 2024 

DELIBERA N. 6  

Il giorno martedì 29 ottobre 2024, alle ore 16.30 presso l’Aula Magna della scuola secondaria di I 
grado “G. Ambrosoli”, si riunisce il Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo n.9 di Vicenza 
convocato dalla Dirigente Scolastica Simonetta Bertarelli con Circolare n. 72 del 21 ottobre 2024 e 
integrazione del 28 ottobre 2024 per la trattazione dei seguenti punti all’ordine del giorno: 
 
1. Lettura ed approvazione verbale della seduta precedente 
2. Piano Annuale delle Attività  

2.1  Attività di programmazione e verifica 
2.2  Rapporti con i Genitori 
2.3  Organigramma 

3. Piano dell’Offerta Formativa di Istituto  
 3.1  Progetti a.s. 2024/2025 

3.2  Uscite didattiche e Visite di istruzione di Plesso 
4. Relazioni situazione iniziale Funzioni Strumentali  
-  ORIENTAMENTO (L. Limongelli, C. Sartori) 
-  INCLUSIONE DSA/BES (S. Roveggian) 
-  INCLUSIONE ALUNNI DISABILI (B. De Matteis) 
-  INCLUSIONE ALUNNI STRANIERI (A. Podda) 
-  CONTINUITA’ (A. Spena) 
-  SITO/G SUITE (M. Scibetta) 
5. Corsi di formazione PNRR DM 66/2023 – scelta di un corso con frequenza obbligatoria 
6. Decreto del MIM 27/05/2024, n.102 – “Agenda NORD” Avviso per l’adesione all’iniziativa 
didattica 
Comunicazioni della Dirigente Scolastica  
 
Presiede la Dirigente Scolastica Simonetta Bertarelli. Assume le funzioni di segretaria la docente 
Fortunata M. Luisa Cicciù. 
All’appello risultano assenti: Brusco F., Burlando C., Calabritto M., Calamia S., Cammarota B., Ciotola 
A., Confente L., De Pascale M.P., Fantin M., Ferrara A.G., Galdiolo D., Guida K., Lovisetto L., Miceli 
F., Milosavljevic S., Morano M., Pamio A., Petralla M., Podda A., Ricciardi E., Rispoli S., Roveggian S., 
Spena A.M., Spinella C., Tortora S., Trevisan E., Viola L., Zarantonello M., Zaupa P.  
Visto che risultano presenti n. 107 docenti su 136 aventi diritto, constatato il numero legale, la 

Dirigente Scolastica Simonetta Bertarelli dichiara aperta la seduta. 

[…] 

6. DECRETO DEL MIM 27/05/2024, N.102 - “AGENDA NORD” AVVISO PER L’ADESIONE 
ALL’INIZIATIVA DIDATTICA 

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004173 - 12/11/2024 - II.3 - E

http://www.icvicenza9.gov.it/
mailto:viic86200a@istruzione.it
mailto:viic86200a@pec.istruzione.it


                                                         
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    

 

         Via Bellini, 106 - 36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

 
 

La Dirigente Scolastica comunica al Collegio dei Docenti che, con Decreto del MIM  27 maggio 2024 
n.102, è stato avviato il progetto “Agenda Nord” (Allegato n. 4) finalizzato a superare i divari 
territoriali, con l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria. Il 
progetto ha durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026. Con le risorse assegnate 
all’Istituto - pari a euro 64.440,00 - si intende sviluppare le competenze di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze) e quelle digitali al fine di contrastare la fragilità negli 
apprendimenti e combattere la dispersione scolastica.  
La Dirigente sottopone al Collegio il progetto di massima e propone di aderire all’Avviso in parola. 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

- dopo ampia discussione; 
- visto l’Avviso “Agenda Nord”, Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 27/05/2024, 

n. 102;  
- sentita la relazione della dirigente; 

DELIBERA 
Di aderire all’Avviso “Agenda Nord”, Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 27/05/2024, 
n. 102 

 
Sottoposto a votazione, il provvedimento è approvato con voti a maggioranza: 

Votanti: 107 
Contrari: nessuno 
Astenuti: 1 
Favorevoli: 106 
 

 

 

 

 

  

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004173 - 12/11/2024 - II.3 - E

http://www.icvicenza9.gov.it/
mailto:viic86200a@istruzione.it
mailto:viic86200a@pec.istruzione.it

